
 

 
Statutární město Brno 

Městská část Brno-Medlánky 
Úřad městské části města Brna, Brno-Medlánky, Hudcova 7, Brno 

  
 
 

Usnesení z 52. schůze Rady MČ Brno-Medlánky  
 
52. schůze Rady MČ Brno-Medlánky se konala dne 28. srpna 2024 v 9.00 hodin v pracovně 
starosty na ÚMČ Brno-Medlánky, Hudcova 7. 
 
1. Schválení zapisovatele 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje jako zapisovatele 52. schůze RMČ Brno-Medlánky tajemníka Bc. 
Romana Svoru, MBA, MPA. 
 

Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
 
2. Schválení programu 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje program 52. schůze RMČ Brno-Medlánky: 

1. Volba zapisovatele 
2. Schválení programu 
3. Programy dotací z rozpočtu MČ Brno-Medlánky na rok 2025 
4. Změna pachtovní smlouvy týkající se pozemku p.č. 109 k.ú. Medlánky – dodatek č. 1 
5. Žádost o pronájem části pozemku p.č. 1120/8 
6. Žádost o souhlas se zřízením věcného břemene - rozšíření kabelového vedení NN – 

Turistická 
7. Nájemní smlouvy pro pořadatele volnočasových aktivit ve Společenském centru Sýpka a 

Centru volného času Jabloňka 
8. Medlánecké svatováclavské hodové slavnosti – darovací smlouvy a smlouvy o propagaci 
9. Provozní řád „Medláneckých svatováclavských hodových slavností 2024“ 
10. Žádost o určení a vyřazení sdružených míst 
11. Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě - židle SC Sýpka 
12. Údaje o Mateřské škole za období 2023/2024 
13. Základní škola Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace – ředitelské volno 
14. Veřejná zakázka malého rozsahu na služby s názvem „Aktualizace pasportu veřejné zeleně 

MČ Brno-Medlánky 2024“ – výběr dodavatele 
15. Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce „REKONSTRUKCE MŠ HUDCOVA 47 

BUDOVA A – SANITA“- Dodatek č.1 
16. Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce „REKOSNTRUKCE TERASY CVČ 

JABLOŇKA“ – schválení zadávací dokumentace 
17. Různé 



Stránka 2 z 7 

A) Zřízení vyhrazených parkovacích míst 
B) Jmenování vedoucího Úseku péče o veřejná prostranství a zeleň Úřadu MČ Brno-

Medlánky 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
 
3. Programy dotací z rozpočtu MČ Brno-Medlánky na rok 2025 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje vyhlášení programů poskytování dotace, a to:  
 
- Program Rodinná politika 2025 s alokací 100 000 Kč 
- Program Sport pro Medlánky 2025 s alokací 250 000 Kč. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
 
4. Změna pachtovní smlouvy týkající se pozemku p.č. 109 k.ú. Medlánky – dodatek č. 1 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje uzavření dodatku č. 1 pachtovní smlouvy ze dne 2. 4. 2015 týkající 
se pozemku p. č. 109 v k. ú. Medlánky, a to s  

. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
 
5. Žádost o pronájem části pozemku p.č. 1120/8 k.ú. Medlánky 
 
Usnesení: 
a) 
RMČ Brno-Medlánky bere na vědomí vyjádření  

. 

Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
 



Stránka 3 z 7 

b) 
RMČ Brno-Medlánky trvá na usnesení schváleném Radou MČ pod č. usnesení 12/10, přijatém na 
10. schůzi RMČ konané v květnu 2015 a vyzývá žadatele k doložení vlastnického vztahu ke 
stavbě na pozemku p.č. 1120/8 k.ú. Medlánky.     
 

Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
 
6. Žádost o souhlas se zřízením věcného břemene - rozšíření kabelového vedení NN - 
Turistická 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky souhlasí se zřízením služebnosti ve prospěch EG.D, a.s., se sídlem: Lidická 
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ 28085400, která bude váznout na pozemku p.č. 200 k.ú. 
Medlánky, který je MČ Brno-Medlánky svěřený. 
 
RMČ Brno-Medlánky souhlasí se zřízením služebnosti ve prospěch EG.D, a.s., se sídlem: Lidická 
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ 28085400, která bude váznout na pozemku p.č. 259 k.ú. 
Medlánky, který je ve správě MČ Brno-Medlánky. 

Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
 
7. Nájemní smlouvy pro pořadatele volnočasových aktivit ve Společenském centru Sýpka  
a Centru volného času Jabloňka 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje uzavření nájemní smlouvy s pořadatelem volnočasových aktivit 
Dětský klub Medlánci, z. s., IČ 22723358 ve Společenském centru Sýpka na období školního roku 
2024/2025, s výší nájemného dle záměru schváleného usnesením č. 25/51 dne 7. 8. 2024, 
zveřejněného na úřední desce od 8. 8. 2024 do 23. 8. 2024. 
 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje uzavření nájemních smluv s pořadateli volnočasových aktivit v 
Centru volného času Jabloňka na období školního roku 2024/2025, a to: 
- Dětský klub Medlánci, z.s., IČ 22723358, 
- Česká tábornická unie – T.K. Rozrazil Brno, p. s., IČ 67027148, 
- Junák – český skaut, středisko Kompas Brno, z. s., IČ 62157515, 
- Mgr. Zuzana Pohlová, IČ 07355351, 
-  Mgr. MgA. Pavla Kantorová, IČ 88388433, 
s výší nájemného dle ceníku pronájmu v Centru volného času Jabloňka schváleného usnesením 
č. 10/33 dne 20. 11. 2023.  
 



Stránka 4 z 7 

RMČ Brno-Medlánky pověřuje místostarostku podpisem nájemních smluv. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
 
8. Medlánecké svatováclavské hodové slavnosti – darovací smlouvy a smlouvy o propagaci 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje uzavření darovací smlouvy – přijetí sponzorského daru na akci 
Medlánecké svatováclavské hodové slavnosti se subjekty:  
- asi budou doplněny 2 smlouvy 
 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje uzavření smlouvy o propagaci za úplatu s objednavatelem: 
- BRNOCAR a.s., IČ: 26241439 se sídlem Palackého třída 155, Brno 612 00, výše úplaty 20 000 
Kč vč. DPH. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0  

 
 
9. Provozní řád ,,Medláneckých svatováclavských hodových slavností 2024“ 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje Provozní řád „Medláneckých svatováclavských hodových 
slavností“, které se budou konat v termínu 20. – 22. 9. 2024 v Zámeckém parku. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0  

 
 
10. Žádost o určení a vyřazení sdružených míst 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky žádá o určení sdruženého místa, tedy odkládacího místa pro sdílená kola a 
koloběžky, na pozemku p.č. 986/16, v k.ú. Medlánky. Toto místo je vyznačeno v mapě, která tvoří 
přílohu zápisu. 
 
RMČ Brno-Medlánky žádá o zrušení žádosti o určení sdruženého místa, tedy odkládacího místa 
pro sdílená kola a koloběžky, na pozemku p.č. 986/22, v k.ú. Medlánky.  
 
RMČ Brno-Medlánky žádá o vyřazení sdruženého místa, tedy odkládacího místa pro sdílená kola 
a koloběžky umístěného na pozemku p.č. 401 k.ú. Medlánky, před budovou Úřadu městské části 
z Tržního řádu vydaného nařízením statutárního města Brna č. 1/2002 ve znění pozdějších 
nařízení, aby již na tomto místě nemohla být odstavována sdílená kola a koloběžky a ponechání 
pouze cyklostojanů. 



Stránka 5 z 7 

 
RMČ Brno-Medlánky pověřuje referentku Úseku správy majetku podáním žádostí na Magistrát 
města Brna. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
 
11. Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě – židle SC Sýpka 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě č. 1624100159 ze dne 18.06.2024 
uzavřené s právnickou osobou Vsetínská Nábytkářská spol. s r.o., IČ 25386450, se sídlem 
Smetanova 841, Vsetín, 755 01. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
 
12. Údaje o Mateřské škole za období 2023/2024 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky bere na vědomí údaje o Mateřské škole Brno, Hudcova 47, příspěvkové 
organizaci, za školní rok 2023/2024. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
 
13 Základní škola Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace – ředitelské volno 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky bere na vědomí přerušení školní výuky a provozu školní jídelny v termínu 
od 31. 10. do 1. 11. 2024 z důvodu vyhlášeného ředitelského volna. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
 
14. Veřejná zakázka malého rozsahu na služby s názvem „Aktualizace pasportu veřejné 
zeleně MČ Brno-Medlánky 2024“ – výběr dodavatele 
 
 
 



Stránka 6 z 7 

Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje výběr nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého rozsahu 
na služby „Aktualizace pasportu veřejné zeleně MČ Brno-Medlánky 2024“; od společnosti Atregia 
s.r.o., IČ 02017342; nabídková cena 319 000,00 Kč bez DPH a stanovuje pořadí dalších 
uchazečů: 
2) MGM Mladý s.r.o., IČ 26716836, nabídková cena 384 268,00 Kč bez DPH,  
 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje uzavření smlouvy o dílo se společností Atregia s.r.o., IČ 
02017342; nabídková cena 319 000,00 Kč bez DPH. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
 
15. Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce „REKONSTRUKCE MŠ HUDCOVA 
47 BUDOVA A – SANITA“- Dodatek č.1 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje uzavření Dodatku č.1 smlouvy o dílo č. 1624100092 se 
společností PROFITEAM topení - voda - plyn s.r.o., se sídlem Tovární 807, 66461 Rajhrad, IČ 
28287967. 
 

Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
 
16. Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce „Rekonstrukce terasy CVČ 
Jabloňka“ – schválení zadávací dokumentace 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu na 
stavební práce s názvem „Rekonstrukce terasy CVČ Jabloňka“; předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky činí 300 000 Kč bez DPH. 
 
RMČ Brno-Medlánky jmenuje komisi pro hodnocení nabídek předložených v rámci veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce „Rekonstrukce terasy CVČ Jabloňka“ ve složení: 
Miroslav Svoboda – člen komise 
Mgr. Martin Králík – člen komise 
Lenka Tvrdíková – člen komise 
JUDr. Michal Marek – 1. náhradník komise 
Bc. Roman Svora – 2. náhradník komise 
Kateřina Žůrková – 3. náhradník komise. 
 
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   



Stránka 7 z 7 

 
17. Různé 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky žádá o zřízení dalších vyhrazených parkovacích míst (druhého parkovacího 
zálivu) na ulici Jabloňová 28 na pozemku p.č. 666/196 k.ú. Medlánky s umístěním dopravní značky 
s dodatkovou tabulí a vyhrazenou dobou stání v čase od 7:30 hodin do 16:00 hodin a provedením 
změny vyhrazené doby stání i u stávajících vyhrazených parkovacích míst před objektem 
detašovaného pracoviště Úřadu MČ Brno-Medlánky na uvedené adrese.      
 
RMČ Brno-Medlánky pověřuje Mgr. Martina Králíka referenta Úseku právního, životního prostředí 
a dopravy k zajištění potřebných podkladů pro podání žádosti silničnímu správnímu úřadu o 
povolení zvláštního užívání místní komunikace, konkrétně v podobě vyhrazení parkovacích stání 
dle ust. § 25 odst. 6 písm. c) bod 4. zák. č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů.    
     
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
B) Jmenování vedoucího Úseku péče o veřejná prostranství a zeleň Úřadu MČ Brno-
Medlánky 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky jmenuje na návrh tajemníka úřadu s účinností od 2. září 2024 pana Zdeňka 
Ratislava do funkce vedoucího Úseku péče o veřejná prostranství a zeleň Úřadu městské části 
Brno-Medlánky.  
     
Hlasování     
Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   
Zdržel se 0   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           JUDr. Michal Marek v. r.                      Kateřina Žůrková v. r. 
     starosta MČ Brno-Medlánky                   místostarostka MČ Brno-Medlánky 
 
 
 
 
 
 
Zapsal: Bc. Roman Svora, MBA, MPA 




